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Vurdering av barnets beste
Ved avgjørelser som berører barn, skal barnets beste være et grunnleggende hensyn, jf. barnevernsloven  
§ 1-3. Vurderingen skal være konkret, og barnets mening skal tillegges stor vekt. Barnets beste innebærer en 
avveining mellom retten til familieliv og retten til beskyttelse mot omsorgssvikt. 

Barn som kan danne egne meninger skal få uttale seg, med tilpasset informasjon etter alder og modenhet. 
Barneverntjenesten må snakke med barnet om faktiske bekymringstema. 

Sentrale momenter i vurderingen er barnets identitet, familiens etniske og religiøse bakgrunn, barnets 
synspunkter og sårbarheter, samt barnets behov for å bevare familiemiljø, viktige relasjoner og nødvendig 
omsorg og beskyttelse.  

Gjør en vurdering av barnets beste: 

1. Vite
Sikre et oppdatert kunnskapsgrunnlag basert på fakta og barnets stemme. 
Eks: Barneverntjenesten kartlegger familiens økonomi og boligsituasjon, hvordan påvirker dette barn og foreldre. 
Hva er barnets opplevelse av familiens hjem og økonomi?  

2. Vurdere
Analyser risiko og beskyttelsesfaktorer, og hvordan situasjonen påvirker barnet. 
Eks: Hvilke konsekvenser får antatt dårlig boforhold og økonomi for familien i sin helhet OG for barnet 
direkte? Beskriv hvordan bosituasjon og økonomi begrenser barnets utviklingsbetingelser, opp mot hvilke 
beskyttelsesfaktorer som kommer barnet og familien til gode. Gjør en avveining og konkluder med hva som er til 
barnets beste.

3. Vekte 
Vurder beslutningen opp mot andre relevante hensyn som kan trekke i ulik retning. 
Eks: Beslutning i steg 2 er at familien må flytte til bedre bolig av helsemessige årsaker. Samtidig vurderes 
konsekvenser for barnets tilknytning til skole, venner og familie. Fordelene med bedre bolig veier tyngre,  
men tiltak planlegges for å ivareta relasjoner. 

4. Vise 
Dokumenter fakta, vurderinger og avveininger som grunnlag for beslutningen. Sikre at momentene er 
hensyntatt i den samlede vurderingen. 

Dokumenter hvilken faktainformasjon bvt har lagt til grunn i steg 1.
Dokumenter hvordan du har gjort vurderingen av barnets beste i steg 2.
Dokumenter hvordan du har vektet beslutningen til barnets beste opp mot andre hensyn i steg 3.                                                                                                                          
Dette utgjør en samlet vurdering av barnets beste.  
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